HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
109/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
28 tháng
9 năm
1983

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 109/HĐBT NGÀY 28-9-1983

VỀ VIỆC GIAO CHO UỶ BAN KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT NHÀ NƯỚC

XÂY DỰNG VÀ TỔNG HỢP KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO CÁN BỘ

TRÊN ĐẠI HỌC

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ nghị định số 35-CP ngày 9-2-1981 của Hội đồng Chính phủ quy định nhiệm vụ, quyền

hạn, trách nhiệm của bộ trưởng và chức năng của Bộ trong một số lĩnh vực quản lý Nhà

nước;

Căn cứ nghị định số 263-CP ngày 27 tháng 6 năm 1981 của Hội đồng Chính phủ về chế độ kế

hoạch hoá khoa học và kỹ thuật;

Để đưa việc đào tạo cán bộ trên đại học vào nền nếp, phục vụ các mục tiêu phát triển khoa

học và kỹ thuật và thúc đẩy tiến bộ khoa học và kỹ thuật;

Theo đề nghị của chủ nhiệm Uỷ ban Khoa học và kỹ thuật Nhà nước, chủ nhiệm Uỷ ban Kế

hoạch Nhà nước và bộ trưởng Bộ Đại học và trung học chuyên nghiệp.

NGHỊ ĐỊNH

Điều 1. - từ nay giao cho Uỷ ban Khoa học và kỹ thuật Nhà nước xây dựng kế hoạch đào tạo

cán bộ trên đại học và tổng hợp đưa vào kế hoạch khoa học và kỹ thuật.

Điều 2. - Uỷ ban Khoa học và kỹ thuật Nhà nước có nhiệm vụ và quyền hạn:

1. Phối hợp với Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước, Bộ Đại học và trung học chuyên nghiệp, Viện

khoa học Việt Nam và Uỷ ban Khoa học xã hội Việt Nam hướng dẫn các Bộ, Uỷ ban nhân

dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương xây dựng kế hoạch đào tạo cán bộ trên đại học.

Tổng hợp kế hoạch này vào kế hoạch khoa học và kỹ thuật, đưa vào kế hoạch Nhà nước trình

Hội đồng bộ trưởng xét duyệt.

2. Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch đào tạo cán bộ trên đại học.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3569